
Zápisnica
z pracovného stretnutia predstavenstva ZÚPU za účelom prerokovania podaných námietok
k návrhu všeobecných zásad funkčného usporiadania územia vobvode projektu pozemkových
úprav k.ú. Lieskovany v súlade s ustanovením §1O ods. 6 zákona Č. 330/1991 Zb. o pozemkových
úpravách, usporiadaní pozemkového vlastníctva, pozemkových úradoch, pozemkovom fonde
a pozemkových spoločenstvách v znení neskorších predpisov, konaného na obecnom úrade
Lieskovany dňa 13.4.2023.

Prítomní podla prezenčnej listiny

Zasadnutie otvorila a viedla vedúca projektu pani Ing. Marta Formelová

Programom zasadnutia bolo prerokovanie námietok podaných k VZFUU PPÚ Lieskovany.

Na zasadnutí boli prerokované námietky podané od:

Obec Lieskovany, Stanislav Zekucia, Marta Ovčiariková, Ing. Radovan Živčák, Ján Živčák.

Všetky námietky boli zápisnicami spísané, odsúhlasené a podpísané členmi predstavenstva.

Zápisnice tvoria prílohy tejto zápisnice.

V rámci diskusie namietal Ing. Milan Kubík že nebola jeho námietka prejednaná. Správny orgán
konštatuje, že námietka dňa 20.10.2022 bola podaná po zákonom stanovenej lehote a netýka sa
VZFUU ale komasácie pozemkov.

V diskusii vystúpil zástupca zhotovite!'a Ing. Repáň a Ing. Nagy a vysvetlil usporiadanie pozemkov
a spornej cesty np-16 a navrhli možné varianty:
Po vzájomnej dohode našli riešenie a dohodli sa, že:
Cesta np-16 bude presunutá na hranicu obvodu projektu PÚ, de!'ba bude robená v celku až po
potok, minimálna výmera nových pozemkov bude 200m2 (ako to bude stanovené v ZUNP), oddelí
známych od neznámych vlastníkov, bude vytvorený novy blok Kapustnice, vyčísli všetkých
vlastníkov, vlastníctvo bude zachované pokia!' nebude vlastník žiadať výmenu, pri umiestňovaní
nových pozemkov bude zhotovite!' pozerať na polohu pôvodného vlastníctva.

Pán Živčák chcel vedieť kto zvoláva stretnutie predstaven?tva ZUPÚ? Teraz bola poslaná pozvánka
2x, aj os správneho orgánu, aj od predsedu predstavenstva ZUPÚ. Do budúcna sa dohodne kto to
zvolá, ale mal by to zvolat' predseda predstavenstva ZUPÚ.

Pán Živčák: Môže sa zmeniť obvod? Môže, ale musí byť účelnosť. Rozhoduje o tom komisia a
správny orgán musí vydať rozhodnutie.

Komu sa pridelia melioračné zariadenia? Na predošlých stretnutiach sa rozprávalo, že obec to
nechce a nehlásia sa k tomu ani Hydromeliorácie. Ostane to v pôvodnom stave. Hydromelioračné
zariadenia dostanú do vlastníctva vlastníci nových pozemkov, na ktorých sa tieto zariadenia
nachádzajú.
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